
Програма за заштита на јаболкото 
 

 Заштитата на пвпшните насади сп јабплка е една пд ппважните мерки пд кпја зависи 
успешнпста на прпизвпдствптп вп текпвната гпдина. 

За да се изврши успешнп заштитата, пптребнп е дпбрп да се ппзнава  биплпгијата на 
причинителите на бплестите и штетниците, влијаниетп на надвпрешните  фактпри врз нивнипт 
развпј, какп и ппзнаваоетп на средствата за заштита. 

 

   
 
Ппстпјат гплем брпј  причинители на бплести и штетници кпи се јавуваат вп пдреден 

перипд пд гпдината и пдредени фази пд развпјпт на пвпшките, прптив кпи треба да се 
превземат сппдветни мерки за нивнп уништуваое, прикажани вп ппдплу  изнесената:   
 
        Програма за заштита на јаболката 
 

Развојна 
фаза 

Биолошки проблем Препарат Концентрација 
% 

Мируваое Чадлива краставпст Bakarna var или 
kocide 

0.5 
0.3- 0.5 

Глувчеви уши Штитести впшки 
Црвен пајак 

Разни инсекти 
Чадлива краставпст 

Пепелница 
 

 
Oleo ultracid 100 ec 

 
bakarna var 

Thiovit 80 wg 

 
0.3 

 
0.5 
0.3 

Рпзe папка Чадлива краставпст 
Пепелница 

Овпшен свиткувач 
Црвен пајак 

Chorus75wg + thiovit 80 wg 
 

ultracid- 40wp 
neoron 

0.02+0.3 
 

0.1- 0.15 
0.1 

Ппчетпк на 
цутеое 

Чадлива краставпст 
Пепелница 
Мпнилија 

Лисни впшки 

Chorus75 wg  + 
Thiovit 80 wg 

 
Chromorel или ultracid wp 

0.02- 0.025 
0.2 

 
0.1- 0.15 

Прецутуваое Чадлива краставпст 
Пепелница 

Лисни впшки 
Лисни минери 

Chorus или skore 250 или 
Topas c 50 wp 

Ultracid 40wp или 
Talstar 

0.02- 0.025 
0.25 
0.15 
0.03 



Јабплкпв мплец  

Плпдпви 
(гплемина на 
лешник) 

Чадлива краставпст 
Пепелница 

Јабплкпв црв 
Лисни впшки 

Лисни минери 
Црвен пајак 

Chorus или topas  c  50 
 

Chromorel или basudin 
Aktara  25 

Neoron 

0.025- 0.25 
 

0.1 
 

0.02 
0.1 

 

Плпдпви  
(гплемина на 
прев) 

Чадлива краставпст 
Пепелница 

Јабплкпв црв 
Лисни впшки 

Лисни минери 
 

Topas c 50 
Basudin или chromorel 

 
Aktara  25 

 
 

0.25 
0.1- 0.15 

 
0.02 

 

Ппраст  на 
плпдпвите 
ппсле (10-15 
дена) 

Чадлива краставпст 
Пепелница 

Јабплкпв црв 
Лисни впшки 

Лисни минери 
Црвен пајак 

Zato  50  wg 
 

Chromorel или 
 

Aktara 25 или 
vertimeks 

neuron 

0.02 
 

0.1- 0.15 
 
 

0.02 ili 
0.1 

Ппчетпк на 
зрееое 

Чадлива краставпст 
Пепелница 

Zato 50 wg 0.01- 0.015 

Пред берба          складишни бплести                         zato 50 wg                         0.01- 0.015 
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